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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

motionen.  

 

 

   

Arjun Bakshi  Karin Eriksson-Bech 

arbetsmarknadsdirektör  utvecklingschef 

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Motion om högre 

utbildning på Järvaområdet från Lotta Edholm (L), till 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

 

Motionärens förslag består i korthet av att staden bör inleda en 

dialog med ett framstående utländskt universitet för att skapa ett 

satellitcampus i Järva. Vid avsaknad av utländskt intresse kan 

dialog föras med staten om att få ett lärosäte på Järva. Motionen 

lyfter flera möjliga positiva effekter, exempelvis ökat intresse för 

vetenskap i tidig ålder, förbättrad lokal arbetsmarknad och ny 

stadsstruktur som följd av ett campusområde. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att ett campus skulle vara 

positivt för Järvaområdet och att förslaget är intressant. 

Förvaltningen menar att satsningen på Campus Tensta, i Tensta 

gymnasium, ligger i linje med motionens initiativ. En etablering av 

ett helt och nytt lärosäte innehåller dock många delar som skulle 

behöva utredas. 
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Bakgrund 

Arbetsmarknadsförvaltningen har inom vuxenutbildningen arbetat 

med att starta ett vuxencampus på Åsö. På vuxencampus Åsö ska 

vuxenutbildning på olika nivåer erbjudas och samverkan mellan 

utbildningar ske. Under förutsättning att Åsö vuxengymnasium 

certifieras ska även ett vård- och omsorgscollage skapas på skolan.  

 

Förberedelser för ett utbildningscenter på Tensta gymnasium pågår i 

dialog mellan utbildningsnämnden, arbetsmarknadsnämnden, 

kulturnämnden, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd samt en del övriga 

aktörer. Satsningen på campus Tensta innehåller vuxenutbildning 

men även fler utbildningsdelar. Där kommer även utbildning inom 

yrkeshögskola, folkhögskola och högskola att etableras. Stockholms 

universitet planerar att förlägga förberedande kurser för 

högskolenivå och en del andra kurser, såsom juridik och 

företagsekonomi/ entreprenörskap på campus Tensta. Tensta 

gymnasiums lokaler kommer att användas.  

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Motion om högre 

utbildning på Järvaområdet från Lotta Edholm (L), till 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

. I remissen föreslås att staden bör inleda en dialog med framstående 

utländskt universitet för att skapa ett satellitcampus i Järva. 

Inriktningen ska fastställas i dialog, men närheten till Kista skulle 

tala för en IT- och teknikinriktning. Vid avsaknad av utländskt 

intresse kan dialog föras med staten om att etablera ett lärosäte på 

Järva.   

 

Enligt motionen kommer ett lärosäte på Järva bidra till flera positiva 

effekter: 

 Öka samverkan mellan skolor i området 

 Minska mentalt avstånd till högre studier för barn och unga 

från studieovana hem  

 Öka intresset för vetenskap i tidig ålder 

 Gynna lokal arbetsmarknad, uppfinningar, affärsidéer 

 Öka underlag för lokalt näringsliv med en ny arbetsplats i 

området 

 Campusområde med bostäder kan ge ny stadsstruktur  

 

Avslutningsvis förordar motionen att kommunfullmäktige uppdrar 

till kommunstyrelsen att i samråd med berörda nämnder och bolag 

påbörja ett arbete för att få högre utbildning till Järvaområdet. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid 

arbetsmarknadsförvaltningen.  

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att förslaget om ett campus på 

Järva är positivt. 

 

Det kan generera många bra effekter att etablera ett lärosäte i ett 

område som Järva. Precis som motionen lyfter fram vore det 

inspirerande för barn och unga i området att ha en närhet till högre 

utbildning. I linje med förslaget pågår dock ett arbete med att 

utveckla ett nytt utbildningscenter: Campus Tensta. Ett Campus 

Tensta med närhet till kreativa utbildningar på folkhögskola, 

yrkeshögskola och högskola förväntas kunna skapa framtidstro i 

området. 

 

Det är en enklare process för staden att skapa ett utbildningscenter 

med vuxenutbildning och inslag av andra utbildningsnivåer än som 

motionen föreslår ett helt nytt lärosäte. Behovet för utökad 

vuxenutbildning är dessutom oerhört stort med tanke på de 

målgrupper som för närvarande behöver inkluderas på 

arbetsmarknaden. Många av dessa saknar fullgjord 

gymnasieexamen vilket i sig motiverar en särskild satsning på 

vuxenutbildning i området. Behörigheten till nationella program i 

gymnasieskolan är också lägre än snittet för staden även om andelen 

behöriga glädjande nog ökat markant mellan 2017 och 2018. 

Exempelvis har Rinkebyskolan ökat andelen behöriga elever från 39 

procent 2017 till 57,5 procent 2018. Liknande utveckling ses i flera 

skolor i området.   

 

Förvaltningen anser dock att motionens förslag är intressant, men 

att det är svårt att bedöma förutsättningarna. En etablering av ett 

helt och nytt lärosäte innehåller många delar som skulle behöva 

utredas ytterligare. 

____________________________ 

 

Bilaga 

1. Motion (KS 2018/497) om högre utbildning på Järva 


